
Responsabile del Procedimento: rosalba.sfregola

Determinazione n. 478 del 20/12/2024

OGGETTO: Indizione concorso pubblico, per esami, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1
unità di personale da inquadrare nell'area dei professionisti della salute e funzionari- ruolo amministrativo
del CCNL 02.11.2022 - triennio 2019/2021 comparto Sanità.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE U.O. RISORSE UMANE

Vista  e  richiamata  la  Legge Regionale  4 agosto 2006 n.  20 “Nuovo ordinamento  dell’Agenzia
Regionale per la Protezione dell’Ambiente Ligure e riorganizzazione delle attività e degli organismi
di pianificazione, programmazione, gestione e controllo in campo ambientale”;

Visto e richiamato il Regolamento sugli atti e provvedimenti di Agenzia;

Visto il D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche”;

Richiamato, altresì, il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 ad oggetto "Regolamento recante nor-
me sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” come modifica-
to il ultimo con DPR n. 82 del 16/06/2023;

Vista, inoltre, la L.R. 25 marzo 1996, n. 15 ad oggetto “Norme sull’assunzione agli impieghi
regionali”, la quale si applica anche all’Agenzia;

Visto il “Regolamento per il reclutamento del personale”, approvato con Decreto del Diret-
tore Generale n. 142 del 07/06/2018;

Visto il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024-2026 adottato con De-
creto del Direttore Generale n. 17 del 30/01/2024, ricomprendente il Piano Triennale dei Fabbisogni
di Personale, approvato con D.G.R. Liguria n. 368/2024;

Considerato che con nota prot. int. n. 884 del 13/12/2024, il Direttore Amministrativo di Ar-
pal, Dott.ssa Simona Lottici, ha richiesto l’attivazione di una procedura di reclutamento a tempo in-
determinato per n. 1 unità di Collaboratore Amministrativo Professionale;

ARPAL

Sede Legale: Via Bombrini, 8 – 16149 Genova

Tel. +39 010 64371 – PEC: arpal@pec.arpal.liguria.it

C.F. e P. IVA 01305930107

pag 1 di 2



Dato atto che A.R.P.A.L., con nota prot. n. 36896 del 11/12/2024, ha adempiuto a quanto
previsto dall’art. 34-bis del D.Lgs. 165/01;

Ritenuto, pertanto, di indire un concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzata all’assun-
zione di n. 1 unità di personale da inquadrare nell’area dei professionisti della salute e funzionari -
ruolo amministrativo del CCNL 02.11.2022 – triennio 2019/2021 comparto Sanità a tempo pieno e
indeterminato, in conformità ai principi e alle norme di cui al D. Lgs. 165/01 e s.m.i., al D.P.R.
487/94 e s.m.i., alla L.R. 15/96 nonché al Regolamento per il reclutamento del personale d’Agenzia;

Dato atto, infine, che la procedura in oggetto è disciplinata dal bando di concorso allegato al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, che sarà pubblicato sul Portale unico
del reclutamento “inPA”, per 20 giorni dalla pubblicazione;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa:

1. di indire un concorso pubblico, per esami, finalizzata all’assunzione di n. 1 unità di
personale da inquadrare nell’area dei professionisti della salute e funzionari- ruolo am-
ministrativo del CCNL 02.11.2022 – triennio 2019/2021 comparto Sanità a tempo pie-
no e indeterminato, da assegnare alla Direzione - sede di Genova di Arpal;

2. di approvare il bando di concorso allegato al presente provvedimento quale parte inte-
grante e sostanziale;

3. di disporre la pubblicazione del bando di concorso sul Portale unico del reclutamento
“inPA”, per 20 giorni dalla pubblicazione;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Allegati: Bando

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O. RISORSE UMANE

dott. Alberta Molinari

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate

ARPAL

Sede Legale: Via Bombrini, 8 – 16149 Genova

Tel. +39 010 64371 – PEC: arpal@pec.arpal.liguria.it

C.F. e P. IVA 01305930107

pag 2 di 2


